

REQUERIMENTO Nº 182/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM

MATÉRIA LIDA EM PLENÁRIO
Em, 05/05/12025

Servidor

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM
PROTOCOLO

Recebido em: 28 1041025
Protocolo nº: 30212025

Servidor

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM

() Aprovado. () Desaprovado. () Arquiyado.

Em, Arquivado.
Presidente

O VEREADOR DIANCARLOS MONTEIRO DE SOUZA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com o Regimento Interno da Câmara Municipal de Fortim, especialmente a Seção III, bem como as Resoluções nº 004/2007 e 002/2023, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência requerer:

DO PEDIDO

Solicita a concessão de diárias, haja vista deslocamento para Brasília - DF, para participar da XXVI Marcha a Brasília em Defesa dos Municípios, nos dias 19 a 22 de maio de 2025, nos termos da Portaria nº 001.28.04.2025.

DA JUSTIFICATIVA

Excelentíssima Senhora Presidente,

Senhores Vereadores.

A Marcha a Brasília em Defesa dos Municípios é uma oportunidade de mostrar a força do movimento municipalista na busca por uma vida mais digna para todos. Estarei acompanhando as gestoras municipais, a Prefeita Delma Ferreira, bem como a Presidente da Câmara de Fortim Monique Ribeiro, representantes do Executivo e do Legislativo, nesse evento onde serão apresentadas nossas demandas a várias autoridades dos três poderes, dentre elas, o Presidente da República, os presidentes da Câmara e do Senado, bem como ministros do Executivo, deputados e senadores.

CONCLUSÃO

Diante do exposto, pugna pela apreciação e, se aprovado, que sejam adotadas as providências necessárias, conforme o Regimento Interno da Casa Legislativa, para a execução do pedido apresentado.

Fortim/CE, 28 de abril de 2025.

Nestes termos.
Pede deferimento.

DIANCARLOS MONTEIRO DE SOUZA
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM

Mauro Cavalcante de Souza

Shopping Boulevard - Avenida Joaquim Crisóstomo, nº 1049, 1º andar, Centro, Fortim/CE CNPJ N° 35.050.772-12 - INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 06.920.441-1 E-mail: administrativo@cmfortim.ce.gov.br / Site: www.fortim.ce.leg.br Fone/WhatsApp: